НОВОГРУДСКИЙ РАЙОННЫ Й ИСПОЛНИТЕЛЬНЫ Й КОМИТЕТ

ПРОТОКОЛ №1
заседания жюри по подведению итогов
районного смотра-конкурса детского
рисунка «Безопасный труд моих родителей»

29 октября 2024 г. г.Новогрудок

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
председатель жюри: -  первый заместитель председателя райисполкома

Селевич Е.Л.;
заместитель
председателя жюри: -  заместитель председателя райисполкома

М ороз Л.В.;
секретарь жюри: -  главный специалист управления по труду,

занятости и социальной защите райисполкома
Федорчук В.А.;

члены жюри: -  заведующий отделением дополнительного
образования ГУО «Центр дополнительного
образования детей и молодёжи «ДАР»
М анекина А.С.;

-  учитель художественных дисциплин
ГУО «Новогрудская детская школа искусств»
Заруба В.В.;

-  начальник Новогрудского межрайонного отдела
Гродненского областного управления
Департамента государственной инспекции труда
Стромский И.С.;

-  председатель Новогрудского районного
объединения профсоюзов Антоненко А.П.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Подведение итогов районного смотра-конкурса детского рисунка

«Безопасный труд моих родителей» 2024 года.

СЛУШАЛИ:
1. Федорчука В.А., о том, что в период с 1 сентября по 10 октября

2024 года учащимися и воспитанниками учреждений образования,
подчинённых управлению образования Новогрудского райисполкома,
подготовлены работы для участия в районном смотре-конкурсе детского
рисунка «Безопасный труд моих родителей». Всего для участия в смотре-
конкурсе поступило 65 работ, из них по возрастным группам:

дошкольники (дети от 3 до 6 лет) -  28 работ;
школьники младших классов (дети от 7 до 12 лет) -  28 работ;
школьники старших классов (дети от 13 до 18 лет) -  9 работ.
Все поступившие работы допущены к участию в смотре-конкурсе и

оценены членами жюри. По результатам оценки наибольшее общее
количество баллов по возрастным группам получили работы:

-  дошкольники (дети от 3 до 6 лет):
Ш ах Даниил (ГУО «Щ орсовская средняя школа») -  290 баллов;
Трафимчик М ирослава (ГУО «Детский сад №6 г.Новогрудка») -  275

баллов;
Видуков Дмитрий (ГУО «Детский сад №6 г.Новогрудка») -  271

балл;
-  школьники младших классов (дети от 7 до 12 лет):
М ацко Елизавета (ГУО «Средняя школа №3 г.Новогрудка имени

В.Г.Гахович») -  293 балла;
Зульфалиева Амелия (ГУО «Средняя школа №3 г.Новогрудка имени

В.Г.Гахович») -  279 баллов;
Лецко Алина (ГУО «Средняя школа №4 г.Новогрудка») -  271 балл;
-  школьники старших классов (дети от 13 до 18 лет):
Быстренкова Дарья (ГУО «Щ орсовская средняя школа») -  285

баллов;
Пандул Александр (ГУО «Негневичская средняя школа») -  278

баллов;
Янушкевич Екатерина (ГУО «Любчанская средняя школа имени

Л.П.Сечко») -  256 баллов.
Оценочные листы работ членов жюри и сводный оценочный лист по

подведению итогов смотра-конкурса прилагаются.

РЕШ ИЛИ:
1. Признать районный смотр-конкурс детского рисунка «Безопасный

труд моих родителей» состоявшимся.
2. В возрастных группах признать победителями:
-  дошкольники (дети от 3 до 6 лет):
первое место -  Ш ах Даниил (ГУО «Щ орсовская средняя школа»);
второе место -  Трафимчик М ирослава (ГУО «Детский сад №6

г.Новогрудка»);
третье место -  Видуков Дмитрий (ГУО «Детский сад №6

г.Новогрудка»);
-  школьники младших классов (дети от 7 до 12 лет):
первое место -  М ацко Елизавета (ГУО «Средняя школа №3

г.Новогрудка имени В.Г.Гахович»);
второе место -  Зульфалиева Амелия (ГУО «Средняя школа- №3

г.Новогрудка имени В.Г.Гахович»);

третье место -  Лецко Алина (ГУО «Средняя школа №4
г.Новогрудка»);

-  школьники старших классов (дети от 13 до 18 лет):
первое место — Быстренкова Дарья (ГУО «Щ орсовская средняя

школа»);
второе место -  Пандул Александр (ГУО «Негневичская средняя

школа»);
третье место -  Янушкевич Екатерина (ГУО «Любчанская средняя

школа имени Л.П.Сечко»).
3. Наградить победителей смотра-конкурса, занявших первые места

в соответствующих возрастных группах, ценными подарками и
дипломами, победителей, занявших вторые и третьи места в
соответствующих возрастных группах -  дипломами. Средства для этих
целей изыскать за счёт спонсорской помощи организаций, граждан и
других источников, не запрещённых действующим законодательством.

4. Результаты смотра-конкурса осветить в районных средствах
массовой информации.

5. Работы, учавствовавшие в смотре-конкурсе, передать в
ГУО «Центр дополнительного образования детей и молодёжи «ДАР», где
из числа лучших работ организовать выставку.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

Председатель жюри:

Секретарь жюри: